РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Распоряжение
27.12.2018                                          № 65                                             х.Сулин
№

Об установлении критериев определения

показателей, подлежащих отражению в

отдельных формах годовой , квартальной

бюджетной (бухгалтерской) отчетности
Сулинского сельского поселения
В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказами министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации» и  от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»
1.Утвердить критерии определения показателей, подлежащих отражению в Сведениях об исполнении бюджета (ф.0503164)  согласно приложения 1 к настоящему приказу .
2.Утвердить коды и наименование причин отклонений от планового процента исполнения в Сведениях об исполнении бюджета (ф.0503164) согласно приложения 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить критерии, коды и наименование причины образования просроченной дебиторской, кредиторской задолженности в Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) и в Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769) согласно приложения 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить критерии определения показателей, подлежащих отражению в Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171) согласно приложения 4 к настоящему приказу.

5.  Утвердить критерии, коды и наименование причин  неисполненных обязательств в Сведениях о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф. 0503175) и в Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503775) согласно приложения 5 к настоящему приказу.
6.   Заведующему сектором экономики и финансов– главному специалисту обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

7.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

        8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Глава администрации

Сулинского сельского поселения

                            И.В.Ломатченко

                                                                                   Приложение 1 к распоряжению

     Администрации Сулинского

                                                                                              сельского поселения
                                                                                              от  27.12.2018  № 65
Критерии определения показателей, подлежащих отражению в Сведениях об исполнении бюджета (ф.0503164).
Установить следующие критерии определения показателей , подлежащих отражению  в Сведениях об исполнении бюджета (ф. 0503164):
1. По разделу 1 «Доходы бюджета» отражаются показатели, по которым исполнение на отчетную дату не соответствуют плановым. При этом по показателям, не содержащим плановые назначения, раздел «Доходы бюджета» не заполняется;

2.  По разделу 2 «Расходы бюджета» отражаются показатели, по которым по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 1 января  исполнение составило соответственно менее 20%, 45%, 70%, 95 % от утвержденных годовых назначений;
3. По разделу "Источники финансирования дефицита бюджета" отражаются показатели, по которым исполнение на отчетную дату не соответствуют плановым показателям. При этом по показателя, не содержащим плановые назначения, раздел «Источники финансирования дефицита бюджета» не заполняется.
                                                                                Приложение 2 к распоряжению

     Администрации Сулинского

                                                                                              сельского поселения
                                                                                              от  27.12.2018  № 65
Коды и наименование причин отклонений от планового процента исполнения в Сведениях об исполнении бюджета (ф.0503164).
01 - отсутствие нормативных документов, определяющих порядок выделения и (или) использования средств бюджетов;

02 - отказ открытого акционерного общества от проведения эмиссии;

03 - осуществление взноса в соответствии с произведенной эмиссией акций;

04 - экономия, сложившаяся по результатам проведения конкурсных процедур;

05 - невозможность заключения государственного контракта по итогам конкурса в связи с отсутствием претендентов (поставщиков, подрядчиков, исполнителей);

06 - отсутствие положительного заключения Главгосэкспертизы;

07 - нарушение подрядными организациями сроков исполнения и иных условий контрактов, не повлекшее судебные процедуры;

08 - нарушение подрядными организациями сроков исполнения и иных условий контрактов, повлекшее судебные процедуры;

09 - несвоевременность представления исполнителями работ (поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов;

10 - оплата работ "по факту" на основании актов выполненных работ;

11 - нарушение субъектами Российской Федерации сроков исполнения и иных условий соглашений;

12 - невыполнение субъектами Российской Федерации обязательств по долевому софинансированию;

13 - перечисление межбюджетных трансфертов в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, внебюджетного фонда;

14 - более медленные, чем планировалось, темпы реализации проектов, в том числе в рамках соглашений с международными финансовыми организациями;

15 - перенос сроков реализации международных проектов (программ);

16 - курсовая разница;

17 - проведение реорганизационных мероприятий;

18 - отсутствие решений Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации об использовании бюджетных ассигнований;

19 - заявительный характер субсидирования организаций, производителей товаров, работ и услуг;

20 - предоставление организациями - получателями субсидий некорректного (неполного) пакета документов для осуществления выплат;

21 - заявительный характер выплаты пособий и компенсаций;

22 - уменьшение численности получателей выплат, пособий и компенсаций по сравнению с запланированной;

23 - отсутствие гарантийных случаев;

24 - длительность проведения конкурсных процедур;

25 - отсутствие проектно-сметной документации;

26 - наличие иных ограничений по финансированию строек и объектов, включенных в ФАИП;

27 - необходимость внесения изменений в ФЦП и/или ФАИП;

28 - поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных государственных контрактов;

29 - сезонность осуществления расходов;

30 - длительность процедур проведения эмиссии акций и передачи их в собственность Российской Федерации;

31 - осуществление взносов в уставные капиталы открытых акционерных обществ в сроки, предусмотренные договорами (соглашениями);

32 - длительность конкурсного отбора субъектов Российской Федерации;

33 - отсутствие соглашений с субъектами Российской Федерации;

34 - специфика проектных процедур международных финансовых организаций, в соответствии с которыми расходование средств осуществляется в конце года;

99 - иные причины (указать какие).

                                                                                   Приложение 3 к распоряжению

     Администрации Сулинского

                                                                                              сельского поселения
                                                                                              от  27.12.2018  № 65
Критерии, коды и наименование причины образования просроченной

дебиторской, кредиторской задолженности в Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) и в Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769).

Информация в Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности (далее Сведения (ф. 0503169)) и  в  Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769) (далее Сведения (ф. 0503169) главными распорядителями  средств бюджета Миллеровского района отражается с учетом следующих особенностей.

Сведения (ф.0503169) предоставляются раздельно по видам задолженности (дебиторская, кредиторская) с указанием  в графе 1 "Номер (код) счета бюджетного учета" номера счетов бюджетного учета (26 знаков) с отражением кодов действующей бюджетной классификации.

Сведения (ф. 0503769)  составляются и представляются раздельно по видам деятельности (кодам видов финансового обеспечения 2, 4, 5, 6, 7) и видам задолженности (дебиторская, кредиторская) с указанием в 1 - 17 разрядах номера счета бухгалтерского учета нулей.

Раздел 2 Сведений (ф. 0503169) заполняется в разрезе контрагентов по показателям свыше 1 000 000  руб. с указанием в графе 1 номера счетов бюджетного учета (26 знаков).

При этом в графах 7 и 8 раздела 2 Сведений (ф. 0503169) и  Сведений (ф. 0503769) отражаются соответственно код и наименование причины, повлиявшей на наличие просроченной дебиторской (кредиторской) задолженности:

01 - банкротство контрагента (поставщика, исполнителя работ, услуг);

02 - банкротство налогоплательщика;

03 - контрагентами нарушены сроки выполнения работ, работы по договору в установленный срок не выполнены;

04 - документы на оплату за поставленный товар, оказанные услуги, выполненные работы контрагентом представлены с нарушением сроков;

05 - иные причины (указать какие).

                                                                                   Приложение 4 к распоряжению

     Администрации Сулинского

                                                                                              сельского поселения
                                                                                              от  27.12.2018  № 65
Критерии определения показателей, подлежащих отражению в Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171)
Отражению в Сведениях о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета                   (ф. 0503171)  (далее – Сведения (ф.0503171) ) подлежат показатели, сформированные за отчетный период в разрезе каждой суммы финансового вложения, номера (кода) счета бюджета учета, вида финансового вложения, кода финансового вложения, наименования эмитентов и их кодов по ИНН/ОКМС.
В графах 3, 4   Сведений (ф.0503171)  указываются соответственно вид и код финансового вложения:
- по счету аналитического учета счета 020400000 "Финансовые вложения":

	Номер (код) счета бюджетного учета
	Код финансового вложения
	Вид финансового вложения

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	01
	облигации

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	02
	векселя

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	03
	иные ценные бумаги, кроме акций

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	04
	акции

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	05
	уставный фонд государственных (муниципальных) предприятий

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	06
	участие в государственных (муниципальных) учреждениях

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	07
	иные формы участия в капитале

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	08
	активы в управляющих компаниях

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	09
	доли в международных организациях

	ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ
	10
	прочие финансовые активы

- по счету аналитического учета счета 021500000 "Вложения в финансовые активы" :

	Номер (код) счета бюджетного учета
	Код финансового вложения
	Вид финансового вложения

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	31
	вложения в облигации

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	32
	векселя

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	33
	иные ценные бумаги, кроме акций

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	34
	вложения в акции

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	35
	уставный фонд государственных (муниципальных) предприятий

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	36
	участие в государственных (муниципальных) учреждениях

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	37
	иные формы участия в капитале

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	38
	вложения в активы в управляющих компаниях

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	39
	доли в международных организациях

	ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ
	40
	прочие финансовые активы

                                                                                 Приложение 5 к распоряжению

     Администрации Сулинского

                                                                                              сельского поселения
                                                                                              от  27.12.2018  № 65
Критерии, коды и наименование причин  неисполненных обязательств                         в Сведениях о принятых и неисполненных обязательствах получателя                       бюджетных средств (ф. 0503175) и в Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503775).

Формирование показателей раздела 1, 2 Сведений о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф.0503175)  (далее - Сведения ф. 0503175) и Сведений о принятых и неисполненных обязательствах (ф.0503775)  (далее – Сведения ф. 0503775)  осуществляется в части показателей граф 11, 12 раздела 1 «Бюджетные обязательства текущего (отчетного) финансового года по расходам»  «Отчета о бюджетных обязательствах»  (ф. 0503128)  и  граф 10, 11 раздела 1 «Обязательства текущего (отчетного) финансового года по расходам»  Отчета об обязательствах учреждения (ф. 0503738)  по обязательствам (денежным обязательствам), сумма неисполнения которых превышает 1 000 000,00 рублей.   Обязательства (денежные обязательства), сумма неисполнения которых не превышает 1 000 000,00 рублей, отражаются в общей сумме по соответствующим номерам счетов бюджетного учета без детализации по дате (месяц, год) обязательств, контрагентам и причинам неисполнения (графы 3 - 8 не заполняются).

В графах 7 и 8 раздела 1 Сведений ф. 0503175 и Сведений ф. 0503775                отражаются соответственно код и наименование причины, повлиявшей на наличие указанных отклонений:
01 - контрагентом нарушен срок выполнения работ, работы по контракту  в установленный срок не выполнены;

02 - документы на оплату контрагентом представлены по окончанию отчетного периода;

03 - нарушение  сроков исполнения и иных условий соглашений;

04 - экономия по заработной плате;

05 - иные причины (подробно раскрываются в текстовой части Пояснительной записки ф. 0503160 и Пояснительной записке к балансу учреждения ф. 0503760).

В графах 7 и 8 раздела 2 Сведений  ф. 0503175  и Сведений ф. 0503775 отражаются соответственно код и наименование причины, повлиявшей на наличие указанных отклонений:

11 - контрагентом нарушен срок выполнения работ, работы по контракту  в установленный срок не выполнены;

12 - несвоевременность представления исполнителями работ, (поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов;

13 - задолженность по расчетам с депонентами;

14 - изменение реквизитов контрагента;

15 -иные причины (подробно раскрываются в текстовой части Пояснительной записки ф. 0503160 и Пояснительной записке к балансу учреждения ф. 0503760).

Формирование показателей раздела 3 Сведений ф. 0503175  и                            Сведений ф. 0503775 осуществляется по всем фактам превышения принятых обязательств над суммой утвержденных бюджетных назначений.

В графах 7 и 8 раздела 3 Сведений  ф. 0503175  и Сведений ф. 0503775 отражаются соответственно код и наименование причины, повлиявшей на наличие указанных отклонений:

21 - неисполнение контрагентом обязательств по государственному контракту о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг;

22 - несвоевременность представления исполнителями работ (поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов;

33 - нарушение сроков исполнения и иных условий соглашений;

24 - иные причины (подробно раскрываются в текстовой части Пояснительной записки ф. 0503160 и Пояснительной записке к балансу учреждения ф. 0503760)

Показатели граф 7, 8 раздела 3 сводных Сведений ф. 0503175 не заполняются.
PAGE
9